

BIBLIOTEKA UNIWERSYTETU MARII CURIE-SKŁODOWSKIEJ
W LUBLINIE

ROK XVIII

Nr 2 1970 r.

BIULETYN

Do użytku służbowego

Redaguje mgr Zofia Jasińska

BIBLIOTEKA GŁÓWNA UNIwersYTETU MARIi CURIE-SKŁODOWSKIEJ
W LUBLINIE

ROK XVIII

NR 2 1970 R.

B I U L E T Y N

LUBLIN 1970

SPIS TREŚCI

Maria Wilczyńska: Z kroniki BibliotekiV
KomunikatXI

WYKAZ WAŻNIEJSZYCH NABYTEKÓW

D z i a ł y:

I. Encyklopedie. Słowniki. Bibliografie. Biografie. Informatory inne	1
II. Marksizm-Leninizm. Polityka	5
III. Filozofia	5
IV. Historia. Archeologia	6
V. Nauki ekonomiczno-społeczne. Prawo	7
VI. Literatura	11
VII. Językoznawstwo	12
VIII. Matematyka	13
IX. Fizyka. Chemia	14
X. Geografia. Geologia. Mineralogia i Krystalografia. Gleboznawstwo.	19
XI. Biologia. Botanika. Zoologia	21
XII. Rolnictwo. Ogrodnictwo	25
XIII. Medycyna	26
XIV. Technika	26
XV. Kultura. Nauka	27
XVI. Księgoznawstwo. Bibliotekoznawstwo	27

Z KRONIKI BIBLIOTEKI UMCS .

Zebrania, konferencje.

W II kwartale 1970 r. odbyły się 3 posiedzenia Kolegium Dyrektorskiego, poświęcone następującym sprawom:

29 IV - omówieniu pracy Oddziału Katalogów Rzeczowych. Przedyskutowano przydziały pracy poszczególnych pracowników, zreferowano dotychczasowe wyniki związane z melioracją katalogu systematycznego oraz poruszono sprawę lokalu.

5 V - dotyczyło szczegółowego omówienia i oceny pracy wszystkich Oddziałów Biblioteki, a także właściwego wykorzystania personelu.

19 VI - współpracy pomiędzy Oddziałem Udostępniania i Oddziałem Magazynów celem wyeliminowania nieprawidłowości przy udostępnianiu wydawnictw ciągłych i obsłudze czytelników w czytelni czasopism.

W dniu 11 IV br. odbyło się w Bibliotece zebranie Komisji Międzybibliotecznej z udziałem Przewodniczącego Kolegium Rektorów, Rektora WSInż. doc. mgr inż. Stanisława Podkowy. W zebraniu wzięli udział przedstawiciele następujących wyższych uczelni Lublina: UMCS, WSR, WSInż., AM, a ponadto Dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki Pedagogicznej. UMCS reprezentowali: prof. dr Włodzimierz Hubicki, doc. dr Mirosława Zakrzewska - Dubasowa, Dyrektor Biblioteki - mgr Tadeusz Smółka.

Komisja Międzybiblioteczna została powołana na posiedzeniu Rektorów w grudniu 1969 r. celem koordynacji działalności, szczególnie w zakresie literatury zagranicznej w skali całego lubelskiego ośrodka naukowego. Przewodniczącym Komisji Międzybibliotecznej został prof. dr Włodzimierz Hubicki z UMCS./od 11 IV br./.

23 V br. w gmachu Biblioteki UMCS odbyło się spotkanie problemowo - dyskusyjne z prelekcją doc. dr hab. Marii Dembowskiej, dyrektora Biblioteki PAN w Warszawie, na temat "Opinie pracowników nauki o służbie informacyjnej". Spotkanie zorganizowała Sekcja

Informacji Naukowej przy Zarządzie Okręgu SBP w Lublinie z Dyrekcją Biblioteki Głównej UMCS w ramach Dni Oświaty, Książki i Prasy. Udział wzięli pracownicy nauki z lubelskiego ośrodka naukowego oraz bibliotekarze.

Szkolenie, wyjazdy, odczyty.

W okresie sprawozdawczym odbyły się 2 zebrania szkoleniowe pracowników Biblioteki z następującymi referatami:

30 IV - "Uniwersalna klasyfikacja dziesiętna", w opracowaniu kol. Teresy Gaworczyk. Referat ujmował: uwagi ogólne dotyczące klasyfikacji dziesiętnej, klasyfikację Dewey'a i UKD, zasady budowy systemu, symbole pomocnicze /poddziały wspólne i szczegółowe/, symbole złożone z kilku znaków głównych, indeks przedmiotowy w klasyfikacji dziesiętnej, dodatnie i ujemne strony UKD, klasyfikację dziesiętną w ZSRR oraz polskie tablice klasyfikacji dziesiętnej.

13 VI - "Antonio Panizzi i jego Muzeum Brytyjskie", opracowała kol. Barbara Flanczewska. Referentka szczegółowo i ciekawie omówiła rys biograficzny oraz jego wkład w organizację Biblioteki Muzeum Brytyjskiego. Podkreśliła pionierski charakter tej działalności w zakresie tworzenia czytelnictwa powszechnego.

W dalszym ciągu planowo i systematycznie prowadzone było szkolenie młodych pracowników przez Oddział Prac Naukowych i Dydaktycznych. Na zajęciach realizowano program z zagadnień bibliotekarstwa.

W ramach szkolenia bibliotecznego wyjeżdżały: kol.kol. Maria Moniak i Wanda Karpińska do Biblioteki Uniwersytetu Łódzkiego /6 - 9 IV/ celem zapoznania się z organizacją Biblioteki, a w szczególności z pracą Oddziału Katalogów; kol. Zofia Jasińska również do Łodzi /22 - 24 IV i 20 - 22 V/ celem wzięcia udziału w zajęciach objętych programem półtorarocznego rocznego kursu doskonalącego w zakresie informacji naukowo - technicznej i ekonomicznej, zorganizowanym przez CIINTE;

kol.kol. Teresa Gaworczyk i Zofia Jasińska - dwukrotnie /3 - 9 V, Białowieża i 16 - 25 VI, Warszawa/ na zajęcia w ramach kursu z zakresu informacji i dokumentacji naukowej, zorganizowanego przez ODIN PAN;

kol. Kazimiera Piotrowska - do Warszawy /8 - 9 VI/ w celu zapoznania się z organizacją pracy w Sekcji Dokumentów Życia Społecznego i Druków Ulotnych Biblioteki Narodowej;

kol. Stefania Fedorko - do Biblioteki Jagiellońskiej i Biblioteki AGH w Krakowie /10 - 13 VI/ w celu zapoznania się z niektórymi problemami organizacyjnymi Oddziałów Udostępniania;

kol. Barbara Niezgoda - do Biblioteki Uniwersytetu Wrocławskiego oraz Biblioteki Zakładu Narodowego im. Ossolińskich /15 - 16 VI/ w celu zwiedzenia tych Bibliotek.

W celach naukowych wyjeżdżali: kol. Mieczysława Adrianek - do Biblioteki Narodowej oraz do Łodzi na posiedzenie Komitetu Redakcyjnego "Słownika biograficznego pracowników książki polskiej";

kol. Barbara Flanczewska do Biblioteki Narodowej w związku z przygotowywaną pracą "Stare druki lubelskie i zamojskie";

kol. Artur Iskrzycki - do Krakowa, w sprawie dokumentów dotyczących rodziny Marii Curie - Skłodowskiej.

Z innych wyjazdów służbowych na uwagę zasługują: udział wicedyrektor Marii Jasienowicz i kierownika Oddziału Bibliotek Zakładowych Zofii Jasińskiej w konferencji ORWN PAN /22 IV/ w sprawie importu książek zagranicznych; dwukrotny udział wicedyr. M. Jasienowicz w zebraniach Prezydium Sekcji Bibliotekarskiej przy ZG ZNP /6 IV i 27 IV/ oraz uczestnictwo jako delegata Zarządu Okręgu ZNP w Lublinie w Ogólnopolskim Zjeździe ZNP /25 - 27 V/.

Na Międzynarodowe Targi Książki w Warszawie z naszej Biblioteki wyjeżdżała wicedyr. M. Jasienowicz i kol. Joanna Miketta /19-21 V/.

Kol.kol. Wiesława Fajks i Stefan Pawelec uczestniczyli w Ogólnopolskiej Konferencji Bibliotekarskiej w Sopocie /22 - 23 V/, poświęconej problemom nowoczesnego budownictwa bibliotecznego w oparciu o dwa nowe obiekty biblioteczne: Bibliotekę Wyższej Szkoły Ekonomicznej w Sopocie i Bibliotekę Akademii Medycznej w Gdańsku. Oprócz referatów informujących o przebiegu budowy i doświadczeniach z przebiegu eksploatacji, program przewidywał dokładne zwiedzenie obu gmachów.

Kol. Maria Wilczyńska brała udział w konferencji zorganizowanej przez CIINTE, Oddział Wojewódzki NOT i Wojewódzki Klub Techniki w dn. 6 V w Lublinie. Poświęcona była problemom informacji naukowo - technicznej i ekonomicznej oraz potrzebie zorganizowania w Lublinie Wojewódzkiego Ośrodka w oparciu o NOT i Bibliotekę Międzyuczelnianą.

15 V br. kol.kol. Teresa Batorska, Krystyna Biłska i Maria Wilczyńska uczestniczyły w zebraniu Sekcji Informacji Naukowej przy Zarządzie Okręgu SBP w Lublinie, które odbyło się w Zakładowym Ośrodku Informacji Technicznej i Ekonomicznej przy WSK - Świdnik. Głównym celem zebrania było zapoznanie się z organizacją i warsztatem pracy Ośrodka oraz zwiedzenie Biblioteki.

W dniach 26 - 27 IV - 9 osób z Biblioteki UMCS uczestniczyło w wycieczce szkoleniowej do Warszawy, zorganizowanej przez Sekcję Bibliotekarską przy Zarządzie Okręgu ZNP w Lublinie. W programie było zwiedzenie Biblioteki UW, Muzeum Lenina oraz pobyt w teatrze.

Z okazji Dnia Bibliotekarza 25 pracowników Biblioteki brało udział w wycieczce do Baranowa i Sandomierza, zorganizowanej przez aktyw grupy związkowej ZNP przy Bibliotece.

Niektórzy pracownicy Biblioteki mieli odczyty dla szerszego grona bibliotekarzy oraz innych środowisk lubelskich.

Kol. Mieczysława Adrianek na zebraniu zorganizowanym przez Zarząd Okręgu SBP z okazji Dni Oświaty, Książki i Prasy, wygłosiła odczyt "Z tradycji bibliotekarstwa publicznego w Lublinie", zaś w Wojewódzkiej Bibliotece Pedagogicznej pt. "Biblioteka Gimnazjum Lubelskiego".

Na spotkaniu w Muzeum Czechowicza kol. Adrianek omówiła temat "Księgarstwo lubelskie w XIX w. ".

Kol. Wiesława Fajks na zebraniu Sekcji Bibliotekarskiej Zarządu Okręgu ZNP w Lublinie wygłosiła odczyt "Mikrofilm - nowa postać książki".

Wicedyrektor Maria Jasienowicz na kursie doskonalącym dla nauczycieli /Nałęczów, 30 VI/ wygłosiła odczyt "Rola książki w życiu człowieka".

Wystawy.

Do 30 VI br. w gmachu Biblioteki były zorganizowane następujące wystawy tematyczne:

1/ Międzyuczelniana wystawa dorobku kół naukowych, przygotowana przez Komisję Nauki Rady Okręgowej ZSP /styczeń/.

Ekspozycja prezentowała osiągnięcia poszczególnych studenckich kół naukowych UMCS, WSR, WSInż. i KUL.

2/ Z okazji śmierci Bertranda Russella /luty/, przygotowana przez Oddział Informacji Naukowej Biblioteki. Na wystawie pokazano prace Russella z zakresu matematyki, logiki, filozofii, etyki, teorii wychowania, historii myśli społecznej i prądów politycznych.

3/ Setna rocznica urodzin W.I. Lenina /marzec - kwiecień/, zorganizowana przez Oddział Informacji Naukowej Biblioteki. Wystawa prezentowała dzieła Lenina i wydawnictwa o nim.

4/ Wystawa plakatu Kazimierza Znamierowskiego pt. "100 rocznica urodzin Lenina" /13 IV - 6 V/, zorganizowana przez Towarzystwo Przyjaciół Sztuk Pięknych w Lublinie i Bibliotekę UMCS.

5/ Lenin w twórczości muzycznej i plastycznej /kwiecień/. Ekspozycja przygotowana przez Oddział Zbiorów Specjalnych w oparciu o materiały tego Oddziału.

6/ II Ogólnopolski turniej wiedzy politycznej studenckich kół naukowych ZMS i ZMW /styczeń - kwiecień/, wystawa wydawnictw objętych regulaminem turnieju, przygotowana przez ZSP.

7/ Wystawa książek łżyckich wydawnictwa "Domovina" - Budziejyn /NRD/, zorganizowana w dn. 21 - 25 IV przez Ośrodek Rozpowszechniania Wydawnictw Naukowych Polskiej Akademii Nauk.

8/ 9 maja - Dzień Zwycięstwa /2 - 10 V/. Ekspozycja książek, map i plakatów przygotowana przez Oddział Zbiorów Specjalnych i Oddział Informacji Naukowej Biblioteki.

9/ Dzień Kraśnika /materiały z festiwalu powiatów Lubelszczyzny dotyczące 600-lecia Kraśnika/. Wystawa przygotowana z okazji XXV - lecia PRL, a ekspozowana przez Koło Kraśniczan przy ZSP w Lublinie w dniach 7 - 11 V.

10/ Dni Oświaty, Książki i Prasy. Wystawa prezentująca ciekawsze pozycje znajdujące się w Oddziale Zbiorów Specjalnych Biblioteki UMCS. /11- 30 V/.

11/ Wystawa akwareli, grafiki i rysunku Henryka Głazowskiego; urządziły: Dom Kultury Kolejarza, Towarzystwo Przyjaciół Sztuk Pięknych w Lublinie i Biblioteka UMCS /14 - 20 V/.

12/ Polskie wydawnictwa ciągłe z zakresu informacji i dokumentacji naukowej - wystawa przygotowana przez Oddział Informacji Naukowej Biblioteki /23 V - 15 VI/.

13/ Turystyka w Polsce i w krajach demokracji ludowej: ekspozycja map, przewodników i plakatów przygotowana przez Oddział Zbiorów Specjalnych Biblioteki /1 - 11 VI/.

14/ Prace dr Stefana Wojciechowskiego eksponowane w związku z jego jubileuszem /12 - 30 VI/.

15/ Wystawa grupy twórczej Zachęta, zorganizowana przez Wydział Kultury Prezydium WRN, Związek Polskich Artystów Plastyków, Biuro Wystaw Artystycznych ZNP i Bibliotekę UMCS /22 - 30 VI/.

Ponadto Samodzielna Sekcja Starodruków systematycznie urządza wystawy w Czytelni dla Pracowników Nauki, w oparciu o własne zbiory. W omawianym okresie ekspozowano starodruki lubelskie i zamojskie, ciekawsze polonica i obca oraz osobno starodruki łużyckie.

Oprócz wystaw tematycznych Oddział Informacji urządzał wystawy nowych nabytków polskich i zagranicznych.

Wycieczki i goście w Bibliotece.

W dalszym ciągu gmach Biblioteki Międzyuczelnianej cieszy się dużym zainteresowaniem i jest często zwiedzany przez liczne wycieczki krajowe oraz zagraniczne. W II kwartale 1970 r. odnotowano 17 wycieczek krajowych, 3 zagraniczne, łącznie ok. 500 osób. Z gości zagranicznych, indywidualnie zwiedzających Bibliotekę, wymienić należy: profesora Uniwersytetu w Jassy /Rumunia/, dyrektora

Biblioteki Uniwersyteckiej w Gandawie /Belgia/ oraz przedstawiciele Łużyckiego wydawnictwa "Domowina" w Budziszynie /NRD/.

Z gości krajowych Biblioteką interesowali się: Rektor Politechniki Warszawskiej prof. Antoni Kiliński, dyrektor Biblioteki PAN w Warszawie doc. dr Maria Dembowska oraz Przewodniczący Podkomisji Współpracy działającej przy Komisji Bibliotecznej Rady Głównej Szkolnictwa Wyższego - dr Zbigniew Jabłoński. Interesował się następującymi zagadnieniami: dotychczasowe formy środowiskowej współpracy bibliotek naukowych w Lublinie, ocena tej współpracy, wnioski, postulaty i kierunki rozwoju współpracy na przyszłość.

KOMUNIKAT

Biblioteka informuje, iż w gmachu Biblioteki Międzynarodowej na I piętrze, pokój nr 209, czynna jest w godz. 8⁰⁰ - 15⁰⁰ /poniedziałki i piątki 8⁰⁰ - 20⁰⁰/ czytelnia dla pracowników nauki. Na życzenie udostępnia się poza księgozbiorem podręcznym każdą książkę i czasopismo z magazynów Biblioteki UMCS oraz innych bibliotek w ramach wypożyczenia międzybibliotecznego.

W czytelni znajduje się czytnik do odczytywania mikrofilmów.

Obok czytelni znajduje się pracownia starodruków z dziedziny historii nauki, historii literatury, filozofii, matematyki, nauk medycznych i rolniczych.

WYKAZ WAŻNIEJSZYCH NABYTEKÓW
BIBLIOTEKI GŁÓWNEJ I BIBLIOTEK ZAKŁADOWYCH

I. ENCYKLOPEDIA, SŁOWNIKI, BIBLIOGRAFIE,
BIOGRAFIE, INFORMATORY INNE.

a/ Encyklopedie

1. BROCKHAUS
Brockhaus ABC Biologie.
Herausgeber: Friedrich
W. Stöcker, Gerhard Die-
trich.
Leipzig 1969 VEB F.A.
Brockhaus Verlag s. 916,
tabl. 16.
B-ka B 151424
2. BROCKHAUS
Brockhaus ABC Chemie.
In zwei Bänden. Etwa
12 000 Stichwörter und
800 Abbildungen sowie
zwei Karten am Schluss
des ersten Bandes.
Leipzig 1969 VEB F.A.
Brockhaus Verlag
Bd 1: A-K. s. 766, tabl. 1.
2: L-Z. s. 773-1590,
tabl. 20
B-ka B 151423
3. BROCKHAUS
Brockhaus ABC Naturwissen-
schaft und Technik.
Leipzig 1968 VEB F.A.
Brockhaus Verlag
Bd 1: A-K. s. 572, tabl. 28,
2: L-Z. s. 582-1213.
B-ka B 151424
4. ENCICLOPEDIA
Enciclopedia universal ilu-
strada europeo-americana.
Madrid Espasa-Calpe
Suplemento anual 1959-1960.
1964. s. 1913,
tabl. 14.
1961-1962.
1966. s. 1449,
tabl. 10.
1963-1964.
1968. s. 1532,
tabl. 7.
B-ka
5. JOURNAL
Journal de l'année.
Paris Librairie Larou-
sse
1 juillet 1967 - 30 juin
1968. 1968. s. 416,
tabl. barw. 5.
1 juillet 1968 - 30 juin
1969. 1969. s. 415,
tabl. barw. 12.
B-ka
6. LAROUSSE PIERRE
Grand Larousse encyclope-
dique.
Paris 1968 Librairie Larou-
sse
Suppl. A-Z. s. 918, CVI,
tabl. barw. 16.
B-ka
7. NOUVEAU
Nouveau petit Larousse.
1969.
70 500 articles, 5535 il-
lustrations en noir, 215
cartes en noir, 56 pages
en couleurs dont 26 hors-
texte cartographiques, et
un atlas en couleurs a la
fin de l'ouvrage.
Paris 1968 Librairie Larou-
sse s. 1092, XVI, 10-179D,
tabl. barw. 29.
B-ka
Zob. też poz.: 68

b/ Słowniki

8. JAKUBAŠ FILIP
Hornjoserbsko-němski
słownik.
Budysin 1954 Domowina
s. XVI, 543.
B-ka
9. KOHLS SIEGFRIED
Kleines Wörterbuch der
russischen Geschäfts-
sprache russisch-deutsch.
Glossar zum Lehrbuch
"Russische Geschäftsspra-
che".
Berlin 1969 s. 114.
B-ka
10. MUKA ARNOŠT
Słownik dolnogerbskeje rě-
cy a jeje narecow.
Budysin Lud. Nakl.
Domowina
1: A-N. 1966 s. XXIV,
1064. /Przedr. z wyd.
Petrohrad-Praha 1911-
1926/.
2: Q-Z. Praha 1928 Nakl.
Česke Akad. VED a Ume-
ní. s. 1202.
3: Swójzborne mena; městnost-
ne mena; mena pólow a
gónow; dopłnena. Praha
1928. Nakl. Česke Akad.
VED a Umeni s. XI, 246.
B-ka
11. PILS ERNST PETER
Wörterbuch Bausteine der
Elektronik.
Stuttgart 1968 Telekosmos-
Verlag Franck sehe Verlags-
handlung s. 191.
Telekosmos Monographien
zur allgemeinen Elektronik.
B-ka A 5372
12. WÖRTERBUCH
Wörterbuch des internatio-
nalen Messewesens.
Leipzig VEB Verlag En-
zyklopädie
Tl 1: Deutsch-französisch-
englisch. Hrg. Mar-
tius Theodor. 1967.
s. 417.
2: Französisch-englisch-
deutsch. Hrg. Mar-
tius Theodor. 1968.
s. 361.
B-ka
13. WÖRTERBUCH
Wörterbuch der marxistisch-
leninistischen Soziologie.
Hrg. Wolfgang Riehborn
/1 in./.
Aut.: Ilse Alex /1 in./.
Berlin 1969 Diets Verlag
s. 535.
B-ka

Zob. teź poz.: 39, 56, 81, 82,
83, 86, 87, 93.

c/ Bibliografie

14. BIBLIOGRAPHIE
Bibliographie annuelle de
l'histoire de France. Du
cinquieme siecle a 1945.
Paris Ed. Centre Nat.
Rech. Scient.
Ann. 1968: 1969. s. LXVI,
668.
Comité Francais des Scien-
ces Historiques.
Kat. Hist. Powsz. Nowoś.

15. **BIBLIOGRAPHIE**
Bibliographie zur Geschichte der Stadt Leipzig. Bearb. von Edith Rothe u. Hildegard Heilemann.
Weimar Verlag Hermann Bohlaus Nachfolger.
Sonderband 4: Das Buch. Bibliographie zur Geschichte des Buchdrucks, des Buchhandels und der Bibliotheken. 1967. s. XVI, 383.
B-ka B 150248
16. **MĚTSK FRIDO**
Bestandsverzeichnis des Sorbischen Kulturarchivs in Bautzen.
Bautzen Domowina 1963.
1: Das Archiv der Bibliothek. 12.
3: Das Depositem Wendendeabteilung. 1967. s. 171. tabl. 16.
Spisy Instituta za Serbski Lidospyt. 20, 35.
B-ka
17. **MĚYNK JURIJ**
Serbska bibliografija 1945-1957 z dodawkami do 1945.
Budysin 1959 Domowina s. 287.
Spisy Instituta za Serbski Lidospyt. 10.
B-ka
18. **MUSIAT ZYGMUNT**
Zur Lebensweise des landwirtschaftlichen Gesindes in der Oberlausitz. Bautzen 1964 Domowina s. 180.
Spisy Instituta za Serbski Lidospyt. 22.
B-ka
19. **SCHUSTER-SEWC HEINZ**
Bibliographie der sorbischen Sprachwissenschaft. Bautzen 1966 Domowina s. 79.
Spisy Instituta za Serbski Lidospyt. 27.
B-ka
- Zob. teŝ poz.: 42
- d/ Biografie
- Zob. poz.: 213
- e/ Informatory inne
20. **BECKER HORST J.**
Jugoslawische Kuste und Inseln. 2. Aufl.
Köln 1967 Polyglott-Verlag GmbH s. 63.
Polyglott-Reiseführer. 50.
B-ka A 5331
21. **BECKER HORST J.**
Mallorca, Ibiza, Menorca. 2. Aufl.
Köln 1967 Polyglott-Verlag GmbH s. 63.
Polyglott-Reiseführer. 59.
B-ka A 5260

22. BULGARISCH
Bulgarisch. Hrg. Stanisław Walewski. 2. Aufl.
Köln 1967 Polyglott-Verlag GmbH s. 31.
Polyglott-Sprachführer. 121.
B-ka A 5257
23. BURIAN CHRISTIAN
Ungarn. 2. Aufl.
Köln 1967 Polyglott-Verlag GmbH s. 63
Polyglott-Reiseführer, 53.
B-ka A 5445
24. FINNISCH
Finnisch. Hrg. Rosmarie Gleiss. 2. Aufl.
Köln 1967 Polyglott-Verlag GmbH s. 31.
Polyglott-Sprachführer, 129.
B-ka A 5255
25. ENGLAND
England und Wales. Deutsche Bearbeitung: Horst J. Becker. 7. Aufl.
Köln 1967 Polyglott-Verlag GmbH s. 63.
Polyglott-Reiseführer, 15.
B-ka
26. ITALIENISCH
Italienisch. 7. Aufl.
Köln 1966. Polyglott-Verlag GmbH s. 31.
Polyglott-Sprachführer, 103.
B-ka A 5259
27. MÜNCHEN
München.
München 1968 Verlag Karl Thieme KG s. 202, tabl. 1.
Grieben-Reiseführer.
Bd. 252.
B-ka
28. OBER-
Ober- und Niederösterreich. Die Donau von Passau bis Wien.
München 1967 Verlag Karl Thieme KG s. 234, tabl. 2.
Grieben-Reiseführer.
Bd 207.
B-ka A 5305
29. RUMÄNIEN
Rumänien Reiseführer.
Aut.: Serban Cioculescu /1 in./.
Bukarest 1967 Verlag Meridiane. s. 490, mapa 1.
B-ka A 5315
30. RUMÄNISCH
Rumänisch. Hrg. E. Lange-Kowal. 3. Aufl.
Köln 1968 Polyglott-Verlag GmbH s. 31.
Polyglott-Sprachführer, 116.
B-ka A 5327
31. STRELOCKE HANS
Nordfrankreich. 3. Aufl.
Köln 1967 Polyglott-Verlag GmbH s. 63.
Polyglott-Reiseführer, 36.
B-ka A 5262
32. UNGARISCH
Ungarisch. Hrg. György Darai. 3. Aufl.
Köln 1967 Polyglott-Verlag GmbH s. 31.
Polyglott-Sprachführer, 117.
B-ka 5332
33. VOSS-GERLING WILHELM
Westliches Mittelmeer
Östlicher Atlantik.
Köln 1966 Polyglott-Verlag GmbH s. 63.
Polyglott-Reiseführer, 57.
B-ka A 5261

34. ŽUNIČ-BAŠ LEPOSAVA
Dix voyages a travers le
folklore Yougoslave.
Ljubljana /b.r./: Ljudska
Pravica s. 177.
B-ka
Zob. tež poz.: 63, 64

II. MARKSIZM-LENINIZM. POLITYKA.

a/ Marksizm-leninism

35. VOLK STEPAN STEPANOVIČ
Karl Marks i russkie ob-
ščestvennye dejateli.
Leningrad 1969 Nauka
s. 214, tabl. 1.
Akademija Nauk SSSR.
Institut Istorii SSSR.
Leningrofskoe Otdelenie.
Kat. Hist. Powsz. Nowos.
Zob. tež poz.: 13

b/ Polityka

36. CYŽ BENO
Die DDR und die Serben.
Eine Dokumentation zur
Nationalitätenpolitik
in der DDR.
Bautzen 1969 Domowina
s. 405.
B-ka
37. ZWAHR HARTMUT
Sorbtische Volksbewegung.
Dokumente zur antisorb-
ischen Staatspolitik im
preussisch-deutschen
Reich, zur Oberlausitzer
Bauernbewegung und zur
sorbtischen nationalen Be-
wegung. 1872-1918.
Quellenauswahl.
Bautzen 1968 Domowina
s. 295, tabl. 8.
B-ka

III. FILOZOPIA

38. KUTSCHERA FRANZ
Elementare Logik.
Wien 1967 Springer-Ver-
lag s. VIII, 392.
Kat. Filozofii
überarb. und erweít. Auf.
Leipzig 1969 VEB Biblio-
graphisches Institut
Bd 1: A bis Konditionali-
tátsprinzip. s. 591.
Bd 2: Konflikt bis Zyk-
lentheorie. s. 593-
1221.
Kat. Filozofii
Zob. tež poz.: 59, 82, 82,
39. PHILOSOPHISCHES
Philosophisches Wörter-
buch. Hrsg. Geirg Kla-
uss, Manfred Buhr. 6.

IV. HISTORIA. ARCHEOLOGIA.

a/ Historia

40. ANNÉE
L'année épigraphique.
Revue des publications
épigraphiques relatives à l'antiquité romaine. Rédigée par Jean Gagé /à inn./.
Paris 1969 Presses Univ.
de France. s. 250.
Kat.Hist.Starož.
41. BARDACH JULIUSZ
Pologne. 1965
Bruxelles Editions de
l'Institut de Sociologie
s. 74.
Centre d'Histoire et
d'Ethnologie Juriques.
D/12.
B-ka B 123333
42. GROSUL VLADIMIR JAKIMO-
VIČ ČERNAN BYČENIČ BYČE-
N'EVIO
Rozsija i formirovanie ru-
mynskogo nezavisimogo go-
sudarstva. Otv. red. N.A.
Kochov.
Moskva 1969 Nauka s. 267.
Akademija Nauk Moldavskoj
SSR. Institut Istorii
Kat.Hist.Powss.Nowož.
43. MANCERON ANNE, MANCERON
CLAUDE
La comédie des Bonaparte.
Paris 1969 Editions Arts
et Voyages, Lucien de Me-
yer s. 141, tabl. 8.
Kat.Hist.Powss.Nowož.
44. MEGRELIDZE SAMSE VARFOLO-
MEEVIČ
Voprosy zakavkaz'ja v isto-
rii russko-tureckoj vojny
1877-1878 gg.
Tbilisi 1969 Mecniereba
s. 142, mapy 2.
Akademija Nauk Gruzinskoj
SSR. Gosudarstvennyj Muzej
Gruzijakoj SSR im. S.N.
Dsanasia.
Kat.Hist.Powss.Nowož.
45. RÉMOND RENÉ
La vie politique en Fran-
ce depuis 1789.
Paris 1969 Librairie Ar-
mand Colin
T. 1: 1789-1848. s.423.
T. 2: 1848-.879. s.378.
Kat.Hist.Powss.Nowož.
46. TRŠTIK DUŠAN
Komnaya kronika. Studije
k počatku češkeho dejepi-
setvi a političkeho mys-
leni.
Praha 1968 Academia s. 251.
Kat.Hist.Polski
de XVIII w.
47. VSPOMOGATEL'NYE
Vspomogatel'nye istori-
českie discipliny. Otv.
red. S.N. Valk.
Leningrad Nauka
Vyp. 1: 1968 s. 313.
Vyp. 2: 1969 s. 309, tabl
tabl. 2.
Akademija Nauk SSSR. Otde-
lenie Istorii. Archeogra-
fičeskaja Komissija. Le-
ningradskoe Otdelenie.
Kat.Hist.Powss.Nowož.
- Zob. tež poz.: 14, 35.

b/ Archeologia

49. **FILIP JAN**
Enzyklopädisches Handbuch
sur Ur- und Frühgeschichte
Europas.
Prag Academia
Bd 2: L-Z. 1969 s. 665-
1756, tabl. 26.
Kat.Archeologii
50. **KATALOGE**
Kataloge zur mitteldeut-
schen Schnurkeramik.
Berlin VEB Deutscher
Verlag der Wissenschaft-
ten
Tl 2: Lucas Hans: Saale-
mündungsgebiet.
Bearb. Ulrich Fischer.
1965. s. XII, 61,
tabl. 17.
Veröffentlichungen des
Landesmuseums für Vorge-
schichte in Halle. H. 20.
51. **KATALOGE**
Kataloge zur mittel-
deutschen Schnurkera-
mit.
Berlin VEB Deutscher
Verlag der Wissenschaft-
ten
Tl 3: Matthias Waldemar:
Nordharsgebiet.
1968. s. XII, 102,
tabl. 24.
Veröffentlichungen des
Landesmuseums für Vorge-
schichte in Halle. H.23.
Kat.Archeologii

V. NAUKI EKONOMICZNO-SPOLECZNE, PRAWO.

a/ Nauki ekonomiczne-społeczne

52. **ARBEITSSTUDIUM**
Arbeitsstudium, Ar-
beitsgestaltung, Ar-
beitsnormung. Aufga-
gen-Erfahrungen-Beispi-
le. Die Bearbeitung be-
sorgten: K. Walter/1 in./.
Berlin 1968 Verlag die
Wirtschaft s. 112.
Kat.Ekonom.Przem.
53. **BAUERN**
Bauern im Bonner Bundes-
staat. Abwege, Irrwege,
Auswege. Beiträge zur La-
ge und Perspektive der
westdeutschen Bauern. Red.
Helmut Edelhoff /1 in./.
Berlin 1968 Staatsverlag
der DDR s. 263.
Kat.Finansów
54. **FROHN CERNHARD**
Rationell leiten. Ratge-
ber für Analyse und Orga-
nisation der Leitungsar-
beit der Betriebsdirek-
toren und anderer Leiter
in Staat und Wirtschaft.
4. Überarb. und erg. Auf.
Berlin 1968 Die Wirt-
schaft s. 185
Kat.Ekonom.Przem.
55. **GOLL GÜNTER**
Bilanzen, Kosten und Ge-
winne kapitalistischer
Betriebe. Methodische
Anleitung für Analysen
und Vergleiche.
Berlin 1969 Die Wirt-
schaft s. 120, tabl. 1.
Kat.Finansów

56. **KOBLISCHKE HEINZ**
Abkürzungsbuch.
Abkürzungen; Kurswörter;
Zeichen; Symbole.
Leipzig 1969 VEB Biblio-
graphisches Institut
s. 372.
Kat. Finanzów
57. **KONKIN JU. A.**
Iznos i amortizacija
tehniki v sel'skom cho-
zjajstve. Ekonomičeskie
osnovy vosproizvodstva
masinno-traktornogo par-
ka. Izd. 3.
Moskva 1968 Kolos s. 112.
Kat. Rachunk.
58. **KRAUS MICHAEL**
Immigration, the Ameri-
can Mosaio. From Pilg-
rims to modern Refugees.
Princeton, New Jersey
1966 D. Van Nostrand Co.
s. 206.
Kat. Geogr. Region.
59. **KRAUSE WERNER**
Wirtschaftstheorie un-
ter dem Kahenkreuz. Die
bürgerliche politische
Ökonomie in Deutschland
während der faschisti-
schen Herrschaft.
Berlin 1969 Akademie-
Verlag GmbH s. 247
Deutsche Akademie der
Wissenschaften zu Ber-
lin. Schriften des In-
stituts für Wirtschafts-
wissenschaften. Nr 31.
Kat. Finanzów
60. **KREDIT**
Kredit und Zins im Sys-
tem der Eigenerwirtschaft-
tung der Industrie. Einige
Probleme der Gestaltung
des Kredits. Aut.: Her-
bert Finger /1 inn./.
Berlin 1969 Verlag Die
Wirtschaft s. 154.
Planung und Leitung der
Volkswirtschaft. H. 29.
Kat. Finanzów
61. **LEXIKON**
Lexikon der Wirtschaft.
Arbeit.
Redaktionskoll.: H. Bley
/1 inn./.
Berlin 1968 Vorlag Die
Wirtschaft s. 662.
Kat. Finanzów
62. **ROY BERNARD**
Algèbre moderne et théo-
rie des graphes. Orien-
tées vers les sciences
économiques et sociale.
Paris Dunod
T. 1: Notions et résul-
tats fondamentaux.
1969 s. XVI, 502.
Finance et Economie App-
liquée. Vol. 31.
Kat. Ana. Matem.
63. **STATISTICAL**
Statistical Yearbook
1968. 20 Issue.
New York 1969 United Na-
tions s. 796.
Kat. Geogr. Ekonom.
64. **STATISTISCHES**
Statistisches Jahrbuch
der Deutschen Demokrati-
schen Republik. Hrsg.
von der Staatlichen Zen-
tralverwaltung für Sta-
tistik.
Berlin Staatsverlag der
DDR
Jg 1969
Kat. Finanzów
65. **WISSENSCHAFTLICH**
Wissenschaftlich-techni-
sche Revolution in der
Industrie der DDR.
Aut.: Hans Arnold /1 in/

Berlin 1967 Verlag Die
Wirtschaft s. 328, tabl.
1 luźna.

Kat. Ekonom. Przem.

Zob. też poz.: 164

b/ Prawo

66. AKOPOV, GRANT MINASOVIĆ
SUCHAR, KOV IGOR, ALEK-
SEEVIV.
Imperialisticeskie blo-
ki: realnost i per-
spektivy.
Moskva 1969 Meždunarod-
noe Otnosenija s. 181.
Kat. Prawa Międzynar.
Publ.
67. BLECKMANN ALBERT
Das französische Kolo-
nialreich und die Grün-
dung neuer Staaten. Die
Rechtsentwicklung in
Syrien, Liban, Indochina
und Schwarzafrika.
Köln 1969 Carl Heymanns
Verlag KG s. XIV, 514.
Max-Planck-Institut für
Ausländisches Öffentli-
ches Recht und Völker-
recht. Beiträge zum aus-
ländischen öffentlichen
Recht und Völkerrecht.
Bd 50.
B-ka
68. ENCICLOPEDIA
Enciclopedia del Dirit-
to.
Varese Edit. Giuffrè
Vol. 17: Fav-Form. 1968.
s. XXV, 1028.
18: Foro-Giudizio.
1969. s. XXV,
1024.
19: Giunta-Igi.
1970. s. XVI,
1016.
Kat. Postep. Cywil.
69. PAHL GUNDOLF
Der Grundsatz der Frei-
heit der Meere in der
Staatenpraxis von 1493
bis 1648. Eine rechtsge-
schichtliche Untersuchung.
Köln 1969 Carl Heymanns
Verlag KG s. VIII, 143.
Max-Planck-Institut für
Ausländisches Öffentli-
chen Recht und Völker-
recht. Bd 51.
B-ka
70. HELLE ERNST
Der Schutz der Persönlich-
keit, der Ehre und des
wirtschaftlichen Rufes im
Privatrecht vornehmlich
auf Grund der Rechtspre-
chung. 2. erw. Aufl.
Tübingen 1969 J.C.B. Mohr
/Paul Siebeck/ s. VII, 284.
Kat. Prawa Cywilnego
71. INDEX
Index to proceedings of
the Security Council.
New York United Nations
Year 23: 1968. s. VI, 52.
Kat. Prawa Międzynar.
Publ.
72. JUDGEMENTS
Judgements of the United
Nations Administrative
Tribunal.
Numbers 87 to 113, 1963-67
New York 1968 United Na-
tions s. IV, 331.
Kat. Prawa Międzynar.
Publ.

73. KLIMENTO BORIS MICHAJ-
LOVIČ
Meždunarodne reki.
Pravovye voprosy ispol'-
zovanija mezhdunarodnyca
rek v promyslennosti i
sel'skom chozjajstve.
Moskva 1969 Meždunarodne
Otnosenija s. 189.
Institut Gosudarstva i
Prava Akademii Nauk SSSR.
Kat. Prawa Międzynarod.
Publ.
74. KURS
Kurs meždunarodnogo prava.
V sest'i tomach. Gl. red. F.
I. Kozevnikov /i in./.
Moskva Nauka
T. 4: Osnovnye instituty
i otrasli sovremen-
nogo meždunarodnogo
prava. 1968 s. 431.
5: Osnovnye instituty i
otrasli sovremennogo
meždunarodnogo prava.
1969. s. 444.
Akademija Nauk SSSR. Insti-
tut Gosudarstva i Prava.
Kat. Prawa Międzynar.
Publ.
75. MICHLIN ALEKSANDR SOLOMO-
NOVIČ
Posledstvija prestupleni-
ja.
Moskva 1969 Juridičeskaja
Liter. s. 103.
Kat. Prawa Karnego
76. TIMERBAEV ROLAND MACHMU-
TOVIČ
Mirnyj stom na meždunarodnoj
arene.
Moskva 1969 Meždunarodnye
Otnosenija s. 174.
Kat. Prawa Międzynar.
Publ.
77. UNITED
United Nations Conferen-
ce on Road Traffic.
Vienna, 7 October - 8
November 1968. Final Act
and related Documents.
Convention on Road Traf-
fic. Convention on Road
Signs and Signals.
New York 1969 United Na-
tions Publ. s. IX, 169.
Kat. Prawa Międzynar.
Publ.
78. VOPROSY
Voprosy gosudarstva i
prava. Qtv. red. I.S.
Tiskevic.
Minsk Izd. BGU
Vyp. 1: Teorija gosudar-
stva i prava,
gosudarstvennoe,
administrativnoe
i meždunarodnoe
pravo. 1969. s.
252.
Belorussik Ordena Trudo-
vogo Krasnogo Znamen
Gosudarstvennyj Universi-
tet im V.I. Lenina.
Kat. Prawa Karnego
79. YEARBOOK
Yearbook of the Interna-
tional Law Commission
1967.
New York United Nations
Vol. 2: Documents of the
nineteenth ses-
sion including
the report of
the Commission
to the General
Assembly. 1969.
s. III, 405.
Kat. Prawa Międzynar.
Publ.

Zob. też poz.: 42

VI. LITERATURA

80. BRASHEAR WILLIAM R.
The Living Will.
A Study of Tennyson and
Nineteenth-Century Sub-
jectivism.
Hague 1969 Mouton s. 178.
Studies in English Lite-
rature. Vol. 52.
81. CHEVALLIER RAYMOND
Dictionnaire de la litté-
rature latine.
Paris 1968 Librairie Larou-
sse s. 255.
Les Dictionnaires de
l'Homme du XX Siècle.
B-ka A 5232
82. BERGHE CHRISTIAN LOUIS
van den
Dictionnaire des idées
dans l'oeuvre de Simo-
ne de Beauvoir.
Hague 1966 Mouton s.
290.
Collection dictionnai-
res des idées dans les
littératures occidenta-
les. Littérature fran-
caise. Première Série:
Dictionnaires d'auteurs.
Vol. 1.
B-ka C 17936
83. JUILLAND ILEANA
Dictionnaire des idées
dans l'oeuvre de André
Malraux.
Hague 1968 Mouton s.
325.
Collection dictionnaires
des idées dans les litté-
ratures occidentales.
Littérature française.
Première série: Dictio-
naires d'auteurs.
Vol. 2.
B-ka C 17935
84. KLEMPERER VICTOR
Geschichte der französi-
schen Literatur im 19. und
20. Jahrhundert.
1800-1925.
Berlin 1956 VEB Deu-
scher Verlag der Wissen-
schaften
Bd 1: s. X, 377.
Zakł. Filol. Rom.
85. NEUE
Neue Beiträge zur Litera-
turwissenschaft. Hrg.:
Werner Krauss und Hans Ma-
yer.
Berlin Rütten & Loening
Bd 11: Jan O. Fischer:
Pierre-Jean de Bé-
ranger. Werk und
Wirkung. 1960. s.
327.
Zakł. Filol. Rom.
86. NEWMAN-GORDON P.
Dictionnaire des idées
dans l'oeuvre de Marcel
Proust.
Hague 1968 Mouton s. 545.
Collection dictionnaires
des idées dans les lit-
tératures occidentales.
Littérature Française.
Première série: Diction-
naires d'auteurs. Vol. 3.
B-ka C 17590
87. ROUSSELOT JEAN
Dictionnaire de la poé-
sie française contempo-
raine.
Paris 1968 Librairie La-
rousse s. 255.
Les Dictionnaires de
l'Homme du XX siècle.
B-ka A 58309

88. SWANSON DONALD R.
Three Conquerors. Character and Method in the Mature Works of George Meredith. Hague 1969 Mouton s. 145.
De Proprietatibus Litterarum. Series Practica 9.
Zakł. Filol. Angl.
89. VAN DE LAAR ELISABETH TH.M.
The Inner Structure of Wuthering Heights. A Study of an Imaginative Field. Hague 1969 Mouton s. 262.
De Proprietatibus Litterarum. Series Practica 23.
Zakł. Filol. Angl.
90. WEINBERG KERRY
T.S. Eliot and Charles Baudelaire. Hague 1969 Mouton s. 82.
Studies in General and Comparative Literature. Vol. 5.
Zakł. Filol. Angl.

VII. JĘZYKOZNAWSTWO

91. AVTOMATIZACIJA
Avtomatizacija v lingvistike. Sbornik statej perevedennyh s anglijskogo, francuzskogo, nemetskogo i ceskogo jazykov. Red. i sostav. L.N. Zsorina. Moskva 1966 Nauka s. 156.
Akademija Nauk SSSR. Naucznyj Sovet po Kompleksnoj Probleme "Kibernetika".
Kat. Jęz. Polskiego
92. CURRENT
Current Trends in Linguistics. Ed. Thomas A. Sebeok. Hague Mouton Vol. 5: Linguistics in South Asia. 1969. s. XVIII, 814.
Kat. Jęz. Polskiego
93. DAUZAT ALBERT, ROSTAING CHARLES
Dictionnaire etymologique des noms de lieux en France. Paris 1963 Librairie Larousse s. XII, 738.
B-ka
94. DUBOIS JEAN
Grammaire structurale du français la phrase et les transformations. Paris 1969 Librairie Larousse s. 187.
Langue et Langage.
Zakł. Filol. Romańskiej
95. GRAY BENNISON
Style. The Problem and its Solution. Hague 1969 Mouton s. 117.
De Proprietatibus Litterarum. Series Maior, 3.
Zakł. Filol. Angl.

96. NIKONOV VLADIMIR ANDRE-
EVIČ
Vvedenie v toponimiku.
Moskva 1965 Nauka s.177
Kat. Jęz. Polakiego

97. OBSČESLAVJANSKIJ
Obsčeslavjanskij lingvi-
sticeskij atlas. Mate-
rialy i issledovanija.
Red. Koll. Bernstejn S.B.
Moskva 1965 Nauka s.170.
Kat. Jęz. Polakiego

VIII. MATEMATYKA

98. BOHM DAVID
Special'naja teorija
otnositel'nosti. Pe-
rev. s angl. N.V.
Mickeyca. Pod red.
A.Z. Petrova.
Moskva 1967 Mir s.
285.
Kat. Anal. Matem.

Die Grundlehren der ma-
thematischen Wissenschaf-
ten in Einzeldarstellun-
gen. Bd 153.
Kat. Anal. Matem.

99. ČECH EDUARD
Topological Spaces.
Prague 1966 Academia
s. 893.
Czechoslovak Academy
of Sciences.
Kat. Anal. Matem.

103. FINE NATHAN J.
An Introduction to Mo-
dern Mathematics.
London 1967 George Al-
len & Unwin Ltd.
s. XV, 509.
Kat. Anal. Matem.

100. CHOQUET GUSTAVE
Topology. Transl. by
Amiel Feinstein.
New York 1966 Academic
Press s. X, 337.
Pure and Applied Mathe-
matics. 19.
Kat. Anal. Matem.

104. FUCHS W.H.J.
Topics in the Theory of
Functions of one Comp-
lex Variable.
Princeton, New Jersey
1967 D. Van Nostrand Co.,
Inc. s. VI, 193.
Kat. Anal. Matem.

101. CONTRIBUTIONS
Contributions to Fun-
ctional Analysis.
Berlin 1966 Springer-
Verlag s. VII, 84-367,
247.
Kat. Anal. Matem.

105. LAUGWITZ DETLEF
Differential and Rieman-
nian Geometry. Transl.
by Fritz Steinhardt.
New York 1965 Academic
Press s. XII, 238.
Kat. Anal. Matem.

102. FEDERER HERBERT
Geometric Measure Theo-
ry.
Berlin 1969 Springer-
Verlag s. XIV, 676.

106. MORAN P.A.P.
An Introduction to Pro-
bability Theory.
Oxford 1968 Clarendon
Press s. 542.
Kat. Anal. Matem.

107. VYGODSKIJ MARK JAKOV-
LEVIČ
Spravočnik po elementarnoj matematike. Tablicy, arifmetika, algebra, geometrija, trigonometrija, funkcii i grafiki. Izd. 18.
Moskva 1967 Nauka s.416.
Kat.Mineral.Krystal.
108. WILANSKY ALBERT
Topics in Functional Analysis. Notes by W. D.Laverell.
Berlin 1967 Springer-Verlag s. 102.
Lecture Notes in Mathematics. A Collection of Informal Reports and Seminars. 45.
Kat.Anal.Matem.
109. WILLARD HOBART H.,
MERRITT LYNNE L.,
DEAN JOHN A.
Instrumental Methods of Analysis. 4. ed.
Princeton 1968 D.Van Nostrand Co., Inc.
s. XVIII, 784.
Kat.Chem.Nieorg.

IX. FIZYKA. CHEMIA.

a/ Fizyka

110. ADVANCES
Advances in Atomic and Molecular Physics. Ed. D.R.Bates and Immanuel Estermann
New York
Vol. 2: 1966. s. XI,484.
3: 1967. s. XI,371.
4: 1968. s.XIII,465.
Kat.Fizyki Dośw.
111. CHIMIČESKAJA
Chimičeskaja svjaz v poluprovodnikach.
Red. N.N. Sirota.
Minsk 1969 Nauka i Technika s. 367.
Naucznyj Sovet po Poluprovodnikom AN SSSR. Institut Fiziki Tverdogo Tela i Poluprovodnikov AN BSSR.
Kat. Mineral.Krystal.
112. FIZIČESKIJ
Fizičeskij praktikum.
Moskva Nauka
T. 2: Električestvo i optika. Pod red. V.I.Iveronovoj.
Izd. 2 pererabot. 1968 s. 815, tabl. 2.
Kat.Mineral.Krystal.
113. GOLDEN SIDNEY
Elements of the Theory of Gases.
Reading, Massachusetts 1964 Addison-Wesley Publ. Company s. V,154.
Kat.Fizyki Ogl.
114. GROVE A.S.
Physics and Technology of Semiconductor Devices.
New York 1967 John Wiley s. XIX, 336.
Kat.Fizyki Dośw.

115. **INTRACELLULAR**
Intracellular Transport.
Ed. Katherine Brehme
Warren.
New York 1966 Academic
Press s. XVII, 325.
Symposia of the Inter-
national Society for
Cell Biology. Vol. 5.
Kat.Fizyki Ogólnej
116. **KINETIKA**
Kinetika i mechanizm ob-
razowania i prewrasce-
nija makromolekul.
Otv. red. V.A. Kargin.
Moskva 1968 Nauka s. 299.
Akademija Nauk SSSR.
Naucznyj Sovet po Vysoko-
molekuljarnym Soedineni-
jam.
Kat.Mineral.Krystal.
117. **KORŠAK VASILIJ VLADIMI-
ROVIČ**
Termostojkie polimery.
Moskva 1969 Nauka s. 410.
Akademija Nauk SSSR. Ordena
Lenina, Institut Elemento-
organiceskich Soedinenij.
Kat.Mineral.Krystal.
118. **LARIN FRANK**
Radiation Effects in Se-
miconductor Devices.
New York 1968 John Wiley
s. XIII, 287.
Kat.Fizyki Dośw.
119. **McCARTHY I.E.**
Introduction to Nuclear
Theory.
New York 1968 John Wiley
s. XV, 555.
Kat.Fizyki Dośw.
120. **MASS**
Mass Spectrometry. Pro-
ceedings of the Symposium
on Mass Spectrometry En-
field College of Techno-
logy, 5th and 6th July,
1967. Ed. R. Brynner. J.
R.Penny.
London 1968 Butterworths
s. IX, 275.
Kat.Fizyki Dośw.
121. **MASSEY H.S.W., BURHOP E.
H.S., GILBODY H.B.**
Electronic and Ionic Im-
pact Phenomena. 2 ed.
In four Volumes.
Oxford At the Claren-
don Press
Vol. 1: Massey H.S.W.,
Burhop E.H.S.:
Collision of Ele-
ctrons with Atoms.
1969 s. XI, 664,
Tabl. 2, tab. 1.
Vol. 2: Massey H.S.W.:
Electron Collisions
with Molecules and
Photo-ionization.
1969 s. XVIII, 666-
1294, tabl. 8.
The International Series
of Monographs on Physics.
Kat.Fizyki Dośw.
122. **METHODS**
Methods of Experimental
Physics.
New York Academic
Press
Vol. 3: Molecular Physics.
Ed. Dudley Wil-
liams. 1962 s.
XIV, 760.
Vol. 6: Solid State Phy-
sics. Ed. K.Lark-
Horovitz and Vivian
A.Johnson.
Part A: Prepara-
tion, Structure,
Mechanical and
Thermal Proper-
ties. 1959 s.XVI,
466.
Vol. 7: Atomic and Elect-
ron Physics. Ed.
Benjamin Bederson,
Wade L. Fite. 1968.
Part A: Atomic In-
teractions. s.XV,
506.
Part B, Atomic In-
teractions. s.XV,
374.
Kat.Fizyki Dośw.

123. PROGRESS
Progress in Semiconductors. Ed. Alan F. Gibson, R.E. Burgess. London Heywood and Co Ltd.
Vol. 9: 1965 s. V, 235, tabl. 13.
Kat. Fizyki Dośw.
124. SOLID
Solid State Physics. Advances in Research and Applications. Ed. Frederick Seitz, David Turnbull. New York Academic Press
Supl. 7: James W. Corbett: Electron Radiation Damage in Semiconductors and Metals. 1966 s.X, 410.
Kat. Fizyki Dośw.
125. STEIN W.D.
The Movement of Molecules Across Cell Membranes. New York 1967 Academic Press s. XVII, 369. Theoretical and Experimental Biology. Vol. 6.
Kat. Fizyki Ogóln.
126. TABLICY
Tablice spektralnych linii. /Aut.:/ Zajdel Aleksandr Natanovic /i. in./. Izd. 3, isprav. i dopol. Moskva 1969 Nauka s. 782.
Kat. Mineral. Krystal.
127. WHITE FREDERICK A.
Mass Spectrometry in Science and Technology. New York 1968 John Wiley s. XVI, 352.
Kat. Fizyki Dośw.

Zob. też poz.: 11, 147, 150

b/ Chemia

128. AMIEL JEAN
Cours de Chimie. Maîtrise de sciences physiques. Concours de recrutement des professeurs enseignant dans le second degré
Paris Dunod
T. 1: Chimie générale. 1969. s. XII, 440.
B-ka B 151677
129. ANALYTICAL
Analytical Cell Permeation Chromatography American Chemical Society Symposium Held at Chicago, Illinois, September 1967. Ed.: Julian F. Johnson, Roger S. Porter.
New York 1968 John Wiley s. VI, 344.
Journal of Polymer Science, Part C, Polymer Symposia, nr 21.
Kat. Techn. Chem.
130. BEILSTEINS
Beilsteins Handbuch der organischen Chemie. 4. Aufl. Drittes Ergänzungswerk die Literatur von 1930 bis 1949 Umfassend. Bearb.: Hans-G. Boit /i. in./. Berlin Springer-Verlag
Bd 7. Tl. 5: 1969. s. XVIII, 4059-5023 + Nachträge und Berichtigungen. s. 4880-4901.
Kat. Chemi Nieorg.

131. **CHIMIČESKAJA**
Chimiceskaja svjaz v poluprovodnikach. Red. N.N. Sirota.
Minsk 1969 Nauka i Technika s. 367.
Naucnyj Sovet po Poluprovodnikam AN SSSR. Institut Fiziki Tverdogo Tela i Poluprovodnikov AN BSSR.
Kat.Chemii Fizycznej
132. **CROSS A.D., JONES R. ALAN**
An Introduction to Practical Infra-Red Spectroscopy. 3 ed.
London 1969 Butterworths s. VIII, 102, tabl. 1.
Kat.Chemii Fizycznej
133. **DAUDEL RAYMOND**
The Fundamentals of Theoretical Chemistry. Wave Mechanics applied to the Study of Atoms and Molecules.
Oxford 1969 Pergamon Press s. XX, 211.
Kat.Chemii Fizycznej
134. **DAY CLYDE M., SELBIN JOEL**
Teoretičeskaja neorganiceskaja chimija. Perevod. z ang. R.A. Lidina /i inn./. Pod red. K.V. Astachova.
Moskva 1969 Chimija s. 432.
Kat.Chemii Nieorg.
135. **DIEKE GERHARD HEINRICH**
Spectra and Energy Levels of Rare Earth Ions in Crystals.
New York 1968 Interscience Publishers a Division of John Wiley and Sons s. XI. 401.
Kat.Chemii Nieorg.
136. **DÜPKE WERNER**
Einführung in die Chemie der Alkaloide.
Berlin 1968 Akademie-Verlag, GmbH s. 310.
Kat.Gleboznawstwa
137. **HANDBUCH**
Handbuch der analytischen Chemie. Hrsg. W. Fresenius und G. Jander.
Tl 3: Quantitative Bestimmungs- und Trennungsmethoden.
Bd 4a, : Elemente der vierten Hauptgruppe
II-IV: Germanium. Blei. Bearb. Günter Kraft.
1966 s. XIV, 222.
Kat.Chemii Nieorg.
138. **ISSLEDOVANIE**
Issledovanie reagentov i reagentnych rezimov dlja flotacii rud. Otv. red. N.A. Suvorovskaja.
Moskva 1967 Nauka s. 73.
Kat.Chemii Fizycznej
139. **KARAPET JANC M.CH., KARAPET JAND M.L.**
Osnovnye termodynamičeskie konstanty neorganiceskich i organiceskich veshestv.
Moskva 1968 Chimija s. 469.
Kat.Chemii Fizycznej
140. **KURKO VJAČESLAV IOJIFOVIČ**
Chimija kopcenija.
Moskva 1969 Piscevaja Promyslennost s. 342.
Kat.Chemii Fizycznej

141. LABORATORIUMSTECHNIK
Laboratoriumstechnik
für Biochemiker. Hrgg.
Borivoj Keil, Zora Sor-
mova.
Leipzig 1965 Akademi-
sche Verlagsgesellschaft
Geest & Portig K-G.
s. 925, tabl. 1.
B-ka B 152302
142. MICHAJLOV BORIS MICHAJ-
LOVIC
Chimija borovodorodov.
Moskva 1967 Nauka s.519.
Akademija Nauk SSSR.
Institut Organiceskoj
Chimii im. N.D.Zelinskogo.
Kat.Chemii Nieorg.
143. PHYSICAL
Physical and Chemical
Aspects of Adsorbents
and Catalysts. Ed. B.G.
Linsen.
London 1970 Academic
Press s. XXIV, 650.
Kat.Techn.Chem.
144. PROGRESS
Progress in Gas Chroma-
tography. Ed. J.H.Pur-
nell.
New York 1968 John Wiley
s. VII, 392.
Advances in Analytical
Chemistry and Instrumen-
tation. Vol. 6.
Kat.Chemii Fizycznei
145. PROGRESS
Progress in Separation
and Purification. Ed.
Edmond S. Perry.
New York John Wiley
Vol. 1: 1968 s. IX, 392.
Kat.Chemii Fizycznei
146. PROTEINS
The Proteins, Composition,
Structure and Function.
2. ed. Ed. Hans Neurath.
New York Academic Press
- Vol. 4: Paul M.Gallop
/1 inn./ 1966.
s. XV, 508.
Kat.Biochemii
147. SCHÜTTE H.R.
Radioaktive Isotope in
der organischen Chemie
und Biochemie.
Berlin 1966 VEB Deu-
tscher Verlag der Wis-
senschaften s. XI, 689.
Organisch-präparative
Methoden. Bd 3.
Kat.Mikr.Ogl.
148. SOVREMENNOS
Sovremennoe sostojanie
i zadaci selektivnoj
flotacii rud. Otv. red.
L. A. Barskij.
Moskva 1967 Nauka s.285.
Akademija Nauk SSSR. O
Otdelenie Nauk o Zemle.
Kat.Chemii Fizycznei
149. STRUCTURE
Structure and Bonding.
Editors: C.K.Jørgensen
/1 inn./
Vol. 4: 1968. s. 229.
Kat.Chemii Fizycznei
150. TCHORZEVSKIJ VLADISLAV
PAVLOVIC
Avtomatičeskij analiz
chimiceskogo sostava
gazov.
Moskva 1969 Chimija
s. 322.
Kat.Chemii Fizycznei
- Zob. tež poz.: 2, 111.

X. GEOGRAFIA, GEOLOGIA,
MINERALOGIA I KRISTALOGRAFIA, GLEBOZNAWSTWO.

a/ Geografia

151. DEUTSCHE
Deutsche Weltkarte.
Mannheim Bibliogra-
phisches Institut
Blatt 4: Südwestasien.
1967. mapy 2 +
Register s.28.
Blatt 26: Mittelamerika.
1968. mapy 2 +
Register s.20.
Kat.Kartografii
152. MEYER
Meyers Grosser Physi-
scher Weltatlas. In 8
Teilatlanten.
Biogeographie, Boden-
kunde, Geologia, Geo-
morphologie, Himmels-
kunde, Klimatologie,
Orographie, Ozeanographie.
Mannheim Bibliogra-
phisches Institut
Bd 8: Karl Schaifers:
Atlas zur Himmels-
kunde. 1969 s.
knlb. 48, tabl. 1.
Kat.Geogr.Fizycznej
153. WESTERMANN
Westermann Lexikon der
Geographie. Hrsrg. Wolf
Tietze.
Braunschweig Georg
Westermann Verlag
Bd 1: A-E. 1968 s.983.
2: F-K. 1969 s.936.
Kat.Geogr.Fizycznej
- Zob. też poz.: 20-34,
58.

b/ Geologia

154. ČERMÁK VLADIMÍR
Zeme a její tepelná hi-
storie.
Praha 1967 Acad.Nakl.
Československé Acad. Věd.
s. 207.
Československá Akademie
Věd. Cesta k Vědění, 10.
Kat.Geologii
155. DUDEK ARNOŠT, MALKOVSKÝ
MIROSLAV, SUK MILOŠ
Atlas hornin.
Praha 1969 Academia
s. 210, tabl.31, mapy 2.
Kat.Geologii
156. PRIMENENIE
Primenenie novych fizi-
českich i fiziko-chi-
mických vozdejstvij
na pul'ny pri obogaceni-
i poleznych iskopae-
mych. Otv. red. I.N.
Flaksin.
Moskva 1967 Nauka s.78.
Akademija Nauk SSSR.
Ministerstvo Ugol'noj
Promyslennosti SSSR.
Institut Gornogo Dela
im. A.A.Skocinskogo.
Kat. Chemii Fizycznej

c/ Mineralogia i kristalografia

157. BERG LEV GERMANOVIČ
Vvedenie v termografiju. 2 dopol. izd.
Moskva 1969 Nauka s. 395, tabl. 1.
Akademija Nauk SSSR. Kazanskiy Ordena Trudovogo Krasnogo Znamenii Gosudarstvennyj Universitet im. V.I. Uljanova - Lenina.
Kat.Mineral.Krystal.
158. GOLDSMID H.J.
The Thermal Properties of Solids.
Berlin 1967 VEB Deutscher Verlag der Wissenschaften s. VII, 72.
Kat.Mineral.Krystal.
159. MEYER KLAUS
Physikalisch-chemische Kristallographie.
Leipzig 1968 VEB Deutscher Verlag für Grundstoffindustrie s. 337, tabl. 12.
Kat.Mineral.Krystal.
160. MONOKRISTALLY
Monokristally tugoplavkikh i redkikh metallorv. Trud I i II sovescanij po pōluceniju, strukture, fiziceskim svojstvam i primeneniju monokristallov tugoplavkikh i redkikh metallorv. Otv. red. E.M
Savickij.
Moskva 1969 Nauka s. 190. Akademija Nauk SSSR. Institut Metallurgii im. A.A.Bajkova.
Kat.Chemii Fizycznej
161. SCHULTZE DIETRICH
Differentialthermoanalyse.
Berlin 1969 VEB Deutscher Verlag der Wissenschaften s. 335. Physikalisch-chemische Trenn- und Messmethoden. Bd 14.
Kat.Mineral.Krystal.
162. SUBNIKOV A.V., PARVOV V.F.
Zarozhdenie i rost kristallov,
Moskva 1969 Nauka s.68, tabl. 4.
Akademija Nauk SSSR.
Kat.Mineral.Krystal.
163. VZAIMOLEJSTVIE
Vzaimodejstvie mineralorv s reagentami pri flotacii. Otv. red. N.A. Suvorovskaja.
Moskva 1967 Nauka s. 70. Akademija Nauk SSSR. Ministerstvo Ugolnoj Promyslennosti SSSR. Institut Gognogo Dela im. A. A. Skocinskogo.
Kat. Chemii Fizycznej

Zob. teŝ poz.: 116, 117, 135.

d/ Gleboznawstwo

164. HUTCHINSON JOSEPH
Population and Food Supply. Essays on Human Needs and Agricultural Prospects.
Cambridge 1969 At the University Press s.VII, 143.
Kat. Glebozn.
165. MIKROMORPHOMETRISCHE
Die Mikromorphometrische Bodenanalyse. Bearb.: A. Ascaso Liria /i i. /.
Stuttgart 1967 Ferdinand. Enke Verlag s. 196, Tabl.2 tabl. 2.
Kat. Glebozn.

XI. BIOLOGIA, BOTANIKA, ZOOLOGIA.

a/ Biologia

167. BAJUSZ EÖRS
Physiology and Pathology of Adaptation Mechanisms: Neural, Neuroendocrine, Humoral. London 1969 Pergamon Press s. XIII, 583, tabl. 10.
International Series of Monographs in Pure and Applied Biology. Vol. 27.
Kat. Fizj. Zwierząt
168. BIOENERGETIKA
Biogenergetika i biologičeskaja spektrofotometrija. Otv. red. R.F. Vasil'ev, R.I. Cumakova. Moskva 1967 Nauka s. 313. Akademiya Nauk SSSR. Naucnyj Sovet po Biofizike. Sibirskoe Otdelenie. Institut Fiziki.
Kat. Mikr. Ogl.
169. BIOLOGIE
Biologie Végétale. Paris 1969 Masson et Cie
T. 1: Nougarede A.: Cytologie. s. XII, 598.
2: Heller R.: Nutrition et métabolisme. s. VIII, 578.
3: Champagnat R., Ozen- da P., Baillaud L.: Croissance. Morpho- genese. Reproduction. s. VIII, 510.
Précis de Sciences Biolo- giques.
Kat. Fizj. Roślin
170. BUVAT ROGER
Die Organisation des Leben- digen. Das pflanzliche pro- toplasma. Aus dem Franz. Ursula Wartenberg. München 1969 Kindler Ver- lag GmbH s. 256.
Kindlers Universität- Bi- bliothek.
B-ka A 5273
171. PROBISHER MARTIN
Fundamentals of Micro- biology. An Introduc- tion to the Microorga- nisms with Special Re- ference to the Proca- ryons. 8 ed. Philadelphia 1968 W.B. Saunders Comp. s. XIV, 629.
Kat. Mikr. Ogl.
172. GAITO JOHN
Molekuljarnaja psioho- biologija. Perevod s angl. Ju. I. Laskoviča. Pod red. L.V. Krusin- skogo i L.G. Pomanovoj. Moskva 1969 Mir s. 275.
Kat. Mikr. Ogl.
173. GENETIČESKIE
Genetičeskie osnovy selekcii mikroorganiz- mov. Pod obscej red. N.P. Dubinina. Moskva 1969 Nauka s. 299.
Akademiya Nauk SSSR. Naucnyj Sovet po Prob- lemam Genetiki i Selek- cii.
Kat. Mikrob. Ogl.
174. INDEX
Index Bergeyana. An Annotated Alphabetic Listing of Names of the Taxa of the Bacte- ria. Editorial Board: Robert E. Buchanan /1 in./.
Baltimore 1966 /The Williams & Wilkins Co. s. XIV, 1472.
Kat. Mikr. Ogl.

175. INTERFERON
Interferon. Ed.G.E.
W.Wolstenholme and
Maevé O'Connor.
2. ed.
London 1968 J.& A.Chur-
chill Ltd. s. 271, tabl.4.
Ciba Foundation Symposium.
Kat.Mikr.Szczeg.
176. INTERFERONS
The Interferons. An
International Sympo-
sium. Ed. Geo Rita.
New York 1968 Academic
Press s. XVII, 269.
Kat.Mikr.Szczeg.
177. IVANOVA O.A., KRAV-
ČENKO N.A.
Genetika.
Moskva 1967 Kolos
s. 414.
Učebniki i Učebnye Po-
sobija dlja Vyssych
Sčl skochozjajstvennyh
Učebnyh Zavadenij.
Kat.Mikr.Ogl.
178. LABORATORY
Laboratory Techniques
in Biochemistry and
Molecular Biology.
Ed. T.S.Work, E.Work.
Amsterdam 1969 North-
Holland Publ.Company
Vol. 1: s. VIII, 572.
Kat.Mikr.Ogl.
179. LANGEN PETER
Antimetabolite des
Nucleinsäure-Stoff-
wechsels. Biochemi-
sche Grundlagen der
Wirkung.
Berlin 1968 s. Akade-
mie-Verlag s. 220, tabl.1.
Kat.Mikr.Ogl.
180. LOVELESS ANTHONY
Genetic and Allied
Effects of Alkylating
Agents.
London 1966 Butterworths
s. XIV, 270, tabl. 2.
Kat.Mikr.Ogl.
181. METHODS
Methods in Microbiology.
Ed. J.R.Norris, D.W.Rib-
bons.s
London Academic Press
Vol. 2: 1970 s. XI, 432.
Kat.Mikr.Ogl.
182. MIKROORGANIZMY
Mikroorganizmy i zelenoe
rastenie. Otv. red. A.R.
Verner.
Novosibirsk 1967 Nauka
s. 167.
Akademija Nauk SSSR. Si-
birsckoe Otdelenie. Trudy
Central'nogo Sibirskogo
Botaniceskogo Sada.
Kat.Mikr.Szczeg.
183. PROGRESS
Progress in Biophysics
and Molecular Biology.
Ed. J.A.Butler, D.Noble.
Oxford Pergamon Press
Vol. 18: 1968 s.VII,325,
tabl. 8.
19: Part 1: Molecu-
lar Biology.
1969. s. VII,
270, IX-XXI.
Kat.Fizj.Roślin
184. PROGRESS
Progress in Microbiolo-
gical Techniques.
Ed. by C.H.Collins.
London 1967 Butterworths
s. IX, 231.
Kat.Mikr.Ogl.
185. PROGRESS
Progress in Photosynthe-
sis Research. 3 Volumes.
Ed. Helmut Metzner.
Tu"bingen 1969 Interna-
tional Union of Biologi-
cal Sciences.
Vol. 1: Structure of the

- Photosynthetic Apparatus Physiology of Photosynthesis. s. XV, 535.
- Vol. 2: Plastid Pigments. Electron Transfer. s. XI, 539-1127, 37.
- Vol. 3: Photophosphorylation CO₂ Fixation Action Mechanism of Herbicides. s. XII, 1131-1807. + Indexes s. 37.
- Kat. Fizj. Rošlin
186. PROTOPLASMATOLOGIA
Protoplasmatologia. Handbuch der Protoplasmaforschung. Hrsg M. Alfert /i inn./.
Wien Springer Verlag
Bd 2: Cytoplasma C: Physik, Physikalische Chemie, Kolloidchemie.
6: H. Walter, K. Kreeb: Die Hydratation und Hydratur des Protoplasmas der Pflanzen und ihre öko-physiologische Bedeutung. 1970. s. 306.
Bd 6: Kern- und Zellteilung. B: The Chromosome Cycle. By Bernard John, Kenneth R. Lewis. 1969. s. 125, tabl. 1.
187. RAVIN ARNOLD W.
Evoljucija genetiki. Perv. s arg. V.V. Sitchodol'ca. Pod red. S.I. Alichanjan. Moskva 1967 Mir s. 222, tabl. 4.
Kat. Mikr. Ogl.
188. ROBINSON TREVOR
The Biochemistry of Alkaloids. Berlin 1968 Springer Verlag s. X, 149.
- Molecular Biology, Biochemistry and Biophysics. 3.
Kat. Fizj. Rošlin. - Zakl. Metabolizmu
189. SAZYKIN JU. O.
Antibiotiki kak inhibitory biochimiceskich processov. Moskva 1966 Nauka s. 447.
Kat. Mikr. Ogl.
190. VVEDENIE
Vvedenie v molekularnuju biologiju. /Aut.:/ G.H. Haggis /i inn./ Perv. s ang. V.V. Borisova. Moskva 1967 Mir s. 434.
Kat. Mikr. Ogl.
191. ZUKOV-VEREŽNIKOV NIKOLAJ NIKOLAEVIČ
Teorija geneticeskoj informacii. Teoritičeskoj i eksperimental'noj ocerk. Moskva 1966 Mysl' s. 319.
Kat. Mikr. Ogl.
- Zob. tež poz.: 1, 3, 115, 141, 147, 208, 209.

b/ Botanika

192. BURSCH E.M.
Wasserpflanzen. Kleine Botanik der Wassergewächse. 4. Aufl.
Radebeul 1968 Neumann Verlag.
B-ka
193. MIKROORGANIZMY
Mikroorganizmy i rastenija.
Riga Zinatne
3: 1967 s. 116.
Akademija Nauk Latvijasoj SSR. Institut Mikrobiologii im. Avrysta Kirchenstejna.
Kat.Mikr.Szozeg.
194. MOTHE K., SCHÜTTE H.R.
Biosynthese der Alkaloide.
Berlin 1969 VEB Deutscher Verlag der Wissenschaften
s. XIV, 730, tabl. 2.
195. SMITH GEORGE
An Introduction to Industrial Mycology.
Ed. 6.
London 1969 Edward Arnold s. IX, 390, tabl.1.
Kat.Mikr.Szozeg.
196. TERPENOIDS
Terpenoids in Plants. Proceedings of the Phytochemical Group Symposium Aberystwyth, April 1966.
Ed. J.B.Fridham.
London 1967 Academic Press s. XI, 257.
Kat.Pisj.Roślin - Zakł. Metabolizmu

c/ Zoologia

197. BANNIKOV A.G.
Die Saiga-Antilope /Saiga tatarica L./.
Wittenberg Lutherstadt 1963 A. Ziemsen Verlag s. 143.
Die Neue Brehm-Bücherei.
H. 320.
Kat. Anat. Porówn. Kręgowców
198. BARABAŠ-NIKIFOROV I.I.
Der Seeotter oder Kalan. /Enhydra lutris L./.
Wittenberg Lutherstadt 1962 A. Ziemsen Verlag s. 92.
Die Neue Brehm-Bücherei.
H. 290.
Kat. Anat. Porówn. Kręgowców
199. FREYE HANS-ALBRECHT, FREYE HEDL
Die Hausmaus.
Wittenberg Lutherstadt 1960 A. Ziemsen Verlag s. 96.
Die Neue Brehm-Bücherei.
H. 268.
Kat. Anat. Porówn. Kręgowców
200. HAHN HERBERT
Von Baum-, Busch- und Klippschliefern. Den kleinen Verwandten der Seekühe und Elefanten.
Wittenberg Lutherstadt 1969 A. Ziemsen Verlag s. 88.
Die Neue Brehm-Bücherei.
H. 246.
Kat. Anat. Porówn. Kręgowców

201. KONORSKI JERZY
Integrative Activity
of the Brain. An In-
terdisciplinary App-
roach.
Chicago 1967 The Univ.
of Chicago Press s.
XII, 531, tabl. 6.
Kat. Fizj. Zwierząt
202. KROTT PETER
Der Vielfrass oder Järv.
Wittenberg Lutherstadt
1960 A. Ziemsen Verlag
s. 56.
Die Neue Brehm-Bücherei.
H. 271.
Kat. Anat. Powórn.
Kręgowców
203. PEDERSEN ALWIN
Der Eisfuchs, Alopex
Lagopus Linne.
Wittenberg Lutherstadt
1969 A. Ziemsen Verlag
s. 43.
Die Neue Brehm-Bücherei.
H. 235.
Kat. Anat. Porówn.
Kręgowców
204. PEDERSON ALWIN
Das Walross.
Wittenberg Lutherstadt
1962 A. Ziemsen Verlag
s. 60.
Die Neue Brehm-Bücherei
H. 306.
Kat. Anat. Porówn.
Kręgowców
205. STEIN GEORG H.W.
Die Feldmaus. /Mio-
rotus arvalis Pallas./.
Wittenberg Lutherstadt
1958 A. Ziemsen Verlag
s. 76.
Die Neue Brehm-Büche-
rei. H. 225.
Kat. Anat. Porówn.
Krógowców.

XII. ROLNICTWO, OGRODNICTWO.

a. Rolnictwo

206. AGRO-ECOLOGICAL
Agro-ecological Atlas
of Cereal Growing in
Europe.
Wageningen Centre for
Agricultural Publ. and
Documentation
Vol. 1: Agro-climatic
Atlas of Europe.
- Vol. 2: Atlas of the
Cereal-Growing
Areas in Euro-
pe. Ed. S. Bro-
ekhuizen. 1969
s. 156. map
barw. 59.
Kat. Meteorologii

Zob. też poz.: 53, 57.

b/ Ogrodnictwo

207. PROBLEMY
Problémy dendrobiologie a sadovnictva. Slavnostny sbornik prac Arboreta Mlynskeho /VII/ k 75. vyrociu jeho zalozenia.
Kolektív pracovníkov. Ved. red. Frantisek Bencať. Bratislava 1967 Vydav. Slov. Akad. Vied. s. 454.
Ogród Botanický

XIII. MEDYCYNA.

208. BIOLOGIC
The Biologic Effects of Ultraviolet Radiation. /With Emphasis on the Skin/. Proceedings of the First International Conference, sponsored jointly by The Skin and Cancer Hospital, Temple University Health Sciences Center and The International Society of Biometeorology. Ed. by Frederick Urbach. Oxford 1969 Pergamon Press Ltd. s. XV, 704.
Kat. Mikr. Ogl.
209. METHODS
Methods in Cancer Research. Ed. Harris Busch. New York Academic Press
Vol. 2: 1967 s. XVI, 720.
3: 1967 s. XVI, 755.
4: 1968 s. IV, 673.
Kat. Biochemii
Zob. teš poz.: 201

XIV. TECHNIKA.

210. PROBLÈMES
Problèmes de la traduction automatique.
/Aut.:/ J. Blois /1 in./.
Paris 1968 Librairie G. Klincksieck s. 136.
T. A. Documents, 2. Collection publiée sous le patronage de l'Association pour la Traduction Automatique /T.A./ et la Linguistique Appliquée.
B-ka
Zob. teš poz.: 3, 65, 114, 184.

XV. KULTURA. NAUKA.

a/ Kultura

Zob. poz.: 22.

b/ Nauka

211. SAINT-PAUL R.
Recherche et développement.
Paris 1966 Dunod s. XX,
198.
B-ka

212. WORLD
The World of Learning 1969-70.
20 edition.
London 1970 Europa
Publ. s. XIV, 1843.
B-ka

XVI. KSIĘGOZNAWSTWO. BIBLIOTEKOWNAWSTWO.

a/ Księgoznawstwo

213. LEBEN
Leben und Werk Deutscher
Buchhändler.
Hrsg. Karl Heinz Kalhö-
fer.
Leipzig 1965 VEB Biblio-
graphisches Institut
s. 160.
B-ka

Zob. też poz.: 15

b/ Bibliotekoznawstwo

214. GILJAREVSKIJ R.S.
International distri-
bution of catalogue
cards.
Paris 1969 UNESCO s.84.
Unesco Manuals for Lib-
raries, 15.
B-ka

216. MÉTIERS
Métiers graphiques.
Preface: M. Jacques
Guignard.
Paris 1969 Arts et
Métiers Graphiques
s. 238; tabl. 7.
B-ka C 18067

215. LÖSCHBURG WINFRIED, WEGEHAUP
WEGEHAUP HEINZ,
PENZOLD LEONHARD
Die deutsche Staatsbi-
bliothek und ihre Kost-
barkeiten.

Weimar 1966 Hermann
Böhlaus Nachfolger
s.48, tabl. 39.

B-ka B 151607

